
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

JARNÍ�ÚKLID�CYKLOSTEZKY�ZLÍN–OTROKOVICE
1.�4.,�9:00,�sraz�u�hypermarketu�Albert

Pytle,�rukavice�a�závěrečné�občerstvení�je�zajištěno.�Každý�účastník�dostane�
i�malý�dárek.�V�případě�nepříznivého�počasí�se�akce�nekoná.
www.uklidmecesko.cz

MUZIKÁL�AŽ�NA�SMRT
1.�4.,�15:00,�náměstí�Míru

Setkání�mládeže�Arcidiecéze�olomoucké.�Divadlo�s�velikonočním�příběhem.
www.ado.cz

Yasmina�Reza:�ART�(KUMŠT)
2.�4.,�19:00,�Městské�divadlo�Zlín

Slavná�komedie�o�nerozlučném�přátelství,�které�rozdělí�spor�o�neobvyklé�
umělecké�dílo.�Jedna�z�nejpopulárnějších�současných�divadelních�her,�slavící�
úspěch�po�celém�světě.�Hrají:�Karel�Heřmánek,�Zdeněk�Žák,�Josef�Carda
(Divadlo�Bez�zábradlí�Praha)�
www.september.cz

SNOEZELEN�–�SLAVÍME�SVÁTKY�JARA�
4.�4.,�16:00,�Kamarád�–�Nenuda,�Dům�kultury

Snoezelen�je�terapeutická�a�relaxační�místnost�s�množstvím�vjemů�působících�
na�všechny�lidské�smysly.�Tentokrát�vás�čeká�jarně�laděný�program�pro�rodiny�
s�dětmi.�Rezervace�na�kamarad@nenuda.eu�nebo�777�779�027.�
ww.nenuda.eu

JEDEN�SVĚT
5.–8.�4.,�Alternativa

Festival�dokumentárních�filmů.
www.zlin.eu/alternativa

FESTIVAL�OČIMA�GENERACÍ
5.�4.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15�–�kavárna

Interaktivní�stanoviště�pro�děti,�vzkazy�v�lahvi,�hudební�vystoupení,�vernisáž�
výstavy�Očima�generací,�autorské�čtení�z�knihy�Baťovský�prodavač�(Silvie�
Lečíková).
www.kfbz.cz

PERSPEKTIVY�AUTOMOBILOVÉ�DOPRAVY�VE�ZLÍNĚ
6.�4.,�16:30,�expozice�v�přízemí�21.�budovy

Co�říká�nová�dopravní�koncepce�města�o�automobilové�dopravě?�Na�jaké�stavby�
se�mohou�motoristé�těšit?�Zbaví�se�někdy�město�dopravních�zácp?�Tyto�i�další�
otázky�budou�tématem�semináře.
www.zlin.eu

CULTUREA
6.–7.�4.,�14|15�Baťův�institut

Dvoudenní�studentský�festival,�který�představuje�kulturu,�tradice�a�zvyky�jedné�
země,�která�je�nám�Středoevropanům�bližší�a�druhé,�která�je�pro�nás�exotická�
a�méně�známá.
www.culturea.cz

VELIKONOČNÍ�JAMARK�
8.�4.,�10:00–16:00,�hájenka�a�nádvoří�hradu�Malenovice

Prodej�tradičního�zboží,�řemeslníci,�občerstvení�a�mrkvové�cukrovinky,�výstava�
Malováno�na�dřevo,�čajovna…
www.muzeum-zlin.cz

JUNIORSKÝ�MARATON�–�BĚŽÍME�PRO�EVROPU�2017�
10.�4.,�náměstí�Míru

Semifinálové�kolo�pro�Zlínský�kraj.�12:00�start�závodu,�15:30�předpokládaný�
doběh�posledního�družstva.
www.runczech.com

JAK�VYPADAL�POČÁTEK�SVĚTA?
10.�4.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Velký�třesk,�reliktní�záření,�temný�věk�vesmíru,�ale�třeba�i�éra�prvních�hvězd�se�
staly�poměrně�často�zmiňovanými�pojmy.�V�přednášce�se�dozvíte,�jak�to�tehdy�
všechno�bylo.
www.zas.cz

KROPENATÁ�SLEPIČKA�PŘINESLA�NÁM�VAJÍČKA
11.�4.,�14:00–16:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�3.�podlaží�budovy�15

Velikonoční�výtvarná�dílna�pro�děti.
www.kfbz.cz

JAK�NASTARTOVAT�KARIÉRU�PO�MATEŘSKÉ�DOVOLENÉ?
11.�4.,�16:30,�Kamarád�–�Nenuda,�Dům�kultury

Přednáška�o�adaptaci�maminek�na�nový�pracovní�i�životní�režim,�o�motivaci�
i�kariérním�růstu.�Rezervace�na�kamarad@nenuda.eu�nebo�777�779�027.
www.nenuda.eu

MARIE�TEREZIE,�MATKA�VŠECH�PODDANÝCH?�TEREZIÁNSKÉ�
REFORMY�A�TRADIČNÍ�LIDOVÁ�KULTURA
11.�4.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�2.�podlaží�budovy�15

Přednáška�připomíná�letošní�výročí�300�let�od�narození�Marie�Terezie.
www.kfbz.cz

VELIKONOČNÍ�JARMARK
12.–13.�4.,�náměstí�Míru

Tradiční�jarmark�plný�velikonočního�zboží,�dobrot�a�zábavy.
www.zlin.eu

GALAPÁGY�–�OSTROVY,�KTERÉ�ZMĚNILY�NÁŠ�SVĚT
12.�4.,�17:00,�knihovna�Fr.�Bartoše,�2.�podlaží�budovy�15

Přednáška�cestovatele�Roberta�Baziky.
www.kfbz.cz

TONYA�GRAVES�&�BAND�–�BACK�TO�BLUES�TOUR�2017
12.�4.,�19:00,�Malá�Scéna

Americká�zpěvačka�žijící�v�Praze,�Tonya�Graves,�vystupuje�posledních�20�let�
hlavně�s�kapelou�Monkey�Business�a�zahrála�si�i�ve�filmech.
www.velryba.cz

VELIKONOČNÍ�DŘEVĚNÁ�DÍLNIČKA
13.�4.,�10:00–15:00,�Family/Senior�Point

Tvořivá�dílna�–�nenáročná�výroba�velikonočních�dekorací.�
www.zlin.familypoint.cz

VELIKONOCE�NA�ZÁMKU�LEŠNÁ
13.–17.�4.,�ZOO�Zlín

www.zoozlin.eu

ZA�HEDVÁBÍM�A�VŮNÍ�KOŘENÍ
13.�4.,�10:00–12:00�a�14:00–16:00,�Muzeum�JV�Moravy

Stanete�se�obchodníky�na�cestě�vedoucí�z�dálného�východu�až�do�Evropy,�
vyzkoušíte�si�umlít�koření,�zapečetit�zásilku�a�směnit�ji�za�drahocenný�jantar.
www.muzeum-zlin.cz

AUTEM�PO�SEVERNÍ�AMERICE
13.�4.,�18:00,�Alternativa

Beseda�z�cyklu�Cestou�necestou�po�krásách�Asie,�Ameriky,�Afriky�a�Austrálie.�
O�své�cestě�bude�vyprávět�Zuzana�Crhová.
www.zlin.eu/alternativa

VYHLÁŠENÍ�NEJÚSPĚŠNĚJŠÍCH�SPORTOVCŮ�MĚSTA�ZLÍNA
13.�4.,�19:00,�Kongresové�centrum

www.zlin.eu

CERN�A�ASTRONOMIE
14.�4.,�19:00–21:00,�Hvězdárna�Zlín

Přednáška�–�svět�malých�a�velkých�rozměrů�má�mnoho�společného�a�v�posledním�
desetiletí�se�v�mnoha�oblastech�fyziky�elementárních�částic�prolíná�s�kosmologií.
www.zas.cz

HORKÝŽE�SLÍŽE�+�HOSTÉ:�VYSOKÉ�NAPĚTÍ,�AJDONTKER
14.�4.,�20:00,�Masters�of�Rock�Café

Slovenská�kapela�na�svém�TOUR�25/VOL.1.
www.mastersofrockcafe.cz

VELIKONOCE�V�PARKU
15.�4.,�14:00–18:00,�park�Komenského

Pro�děti�budou�připravena�poznávací�zastavení�s�jarní�tématikou,�řemeslné�
dílničky�a�další.�Vystoupí�Trnečka,�Malá�Vonica�a�Bartošův�dětský�folklorní�
soubor.�Součástí�akce�bude�minijarmark.�Vstupné�–�vajíčko�na�ozdobení.
www.inspiracezlin.eu

KABELKOVÝ�VELETRH
18.�4.,�15:00–18:00,�Městské�divadlo�Zlín

I�letos�můžete�přispět�na�dobrou�věc�a�zároveň�si�udělat�radost�pěknou�
kabelkou.
www.nadeje.cz/zlin

ABBA�SHOW
18.�4.,�19:00,�Academia�centrum�UTB

Velkolepá,�dech�beroucí�show�největších�hitů�švédské�hudební�legendy�v�podání�
kapely�ABBA�World�Revival.
www.september.cz

PERSPEKTIVY�VEŘEJNÉ�HROMADNÉ�A�PĚŠÍ�DOPRAVY�VE�ZLÍNĚ
19.�4.,�16:30,�expozice�v�přízemí�21.�budovy

Jak�by�se�měla�rozvíjet�hromadná�a�pěší�doprava?�Na�jaké�novinky�se�mohou�
lidé�těšit?�Proč�je�chůze�nejzdravějším�způsobem�dopravy?�Co�cestující�v�MHD�
nejvíce�trápí�a�co�se�dá�zlepšit?�Nejen�na�tyto�otázky�odpoví�tento�seminář.
www.zlin.eu

NEZNÁMÁ�ZEMĚ
19.–30.�4.,�Zlín

Festival�cestování,�sbližování�a�poznávání�kultur.�11.–29.�4.�výstava�
v�Alternativě,�19.–28.�4.�besedy,�23.�4.–20.�5.�výstava�v�OC�Centro�Zlín,�
27.–29.�4.�Hotelbus�na�náměstí�Míru.
www.neznamazeme.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

VÝSTAVY

RUDOLF�KREMLIČKA:�CESTA�K�MODERNÍMU�OBRAZU

do�30.�4.,�KGVU

Výstava�výběrově�představuje�dílo�jednoho�ze�zakladatelů�českého�moderního�
umění.�
www.galeriezlin.cz

JAN�SOKOL�–�ARCHITEKT

do�30.�4.,�KGVU

Prostřednictvím�plánů,�fotografií�a�dobových�publikací�představuje�prezentace�
významného�českého�tvůrce,�který�zanechal�svou�stopu�i�ve�zlínském�regionu.�
Komentovaná�prohlídka�4.�4.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz

JÁ,�FRANTIŠEK�BARTOŠ

do�28.�5.,�Muzeum�JV�Moravy

Výstava�představuje�výtvarné�práce�žáků�ZUŠ�Zlín,�které�jsou�přípravou�pro�
realizaci�komiksu�přibližující�způsob�badatelské�činnosti�Františka�Bartoše.�
www.muzeum-zlin.cz

PRAVĚKÝ�ŠPERK

do�30.�6.,�Muzeum�JV�Moravy

Výstava�představuje�předměty�z�různých�materiálů,�které�v�období�pravěku�
sloužily�jako�ozdoby�těla�nebo�šatu.�
www.muzeum-zlin.cz

JAN�AMOS�KOMENSKÝ

1.�–�30.�4.,�knihovna�Fr.�Bartoše,�3.�podlaží�budovy�15

V�hodinách�vlastivědy�žáci�5.�A�ZŠ�E.�Zátopka�zpracovali�projekt�o�jednom�
z�nejvýznamnějších�Čechů�J.�A.�Komenském.
www.kfbz.cz

MALOVÁNO�NA�DŘEVO

8.�4.�–�31.�10.,�hrad�Malenovice�–�hájenka

Výstava�představí�soubor�malovaného�nábytku�a�malovaných�hodin�
„švarcvaldek“�–�součásti�tradičních�venkovských�interiérů�z�našeho�regionu.�
Vernisáž�8.�4.�ve�14:00.�
www.muzeum-zlin.cz

ČEŠTÍ�ARCHITEKTI�A�POČÁTKY�TURISTIKY�NA�CHORVATSKÉM�
JADRANU

12.�4.�–�18.�6.,�KGVU,�2.�podlaží�budovy�14

Výstava�více�než�dvaceti�projektů,�skic�a�fotografií�představí�hotely,�vily,�úpravy�
nábřeží�či�pláží,�které�navrhli�čeští�nebo�s�českými�zeměmi�úzce�spjatí�architekti�
pro�oblast�chorvatského�Jadranu.�Vernisáž�12.�4.�v�17:00.
www.galeriezlin.cz�

BUSFEST
19.�4.,�Zlín

BusFest�je�jedinečný�hudební�festival,�který�se�odehrává�na�palubě�jedoucích�
zlínských�trolejbusů.�
www.busfest.cz

DEN�ZEMĚ
20.�4.,�9:00–15:30,�náměstí�Míru

Den�plný�her�a�soutěží,�ve�14:00�vystoupení�zlínské�kapely�Tokyo.�V�rámci�akce�
se�uskuteční�i�sbírka�Kola�pro�Afriku�(vybírána�budou�do�16:30).
www.zlin.eu

I.�CESTA�H+Z�AFRIKOU
20.�4.,�17:00,�Muzeum�JV�Moravy
Vyprávění�k�70.�výročí�startu�první�cesty�J.�Hanzelky�a�M.�Zikmunda.�Doplněno�
projekcí�fotografií�a�promítáním�filmů,�jež�cestovatelé�pořídili�na�své�cestě.
www.muzeum-zlin.cz

SOCIÁLNÍ�FESTIVAL�SKLÁDANKA
21.�4.,�náměstí�Míru

Cílem�festivalu�je�prezentovat�aktivity�neziskových�organizaci�ve�Zlíně,�a�to�
formou�krátkého�vystoupení�nebo�prodejem�výrobků�chráněných�dílen.�
www.skladanka.wbs.cz

FESTIVAL�AMATÉRSKÝCH�TURISTICKÝCH�FILMŮ�A�FOTOGRAFIÍ
21.–23.�4.,�Zlín

Promítání�filmů,�výstavy,�seminář.�Podrobný�program�na�webu.
www.kctvizovice.ic.cz

ZLÍN�DESIGN�WEEK
21.–28.�4.,�Zlín

Ulice�Zlína�se�opět�zaplní�designem!�Těšit�se�můžete�na�několik�výstav,�konferenci�
Design�&�Marketing,�desítky�přednášek�a�workshopů,�ale�i�designérskou�soutěž�
Best�in�Design.
www.zlindesignweek.com

POHÁDKOVÝ�LES
22.�4.,�13:00–16:30,�Jižní�Svahy�-�Podlesí

Putování�po�Evropě�s�Asterixem�a�Obelixem.�S�sebou�špekáčky�a�pečivo.�
Za�nepříznivého�počasí�se�akce�nekoná!
www.ddmastra.cz

70�LET�OD�STARTU�PRVNÍ�CESTY�H+Z
22.�4.,�17:00,�náměstí�Míru

Příjezd�veteránů�a�expedičních�vozidel�z�Prahy,�připomenutí�70�let�od�startu�první�
expedice�Hanzelky�a�Zikmunda.�V�rámci�festivalu�Neznámá�země.
www.neznamazeme.cz

DEN�ZEMĚ�VE�ZLÍNSKÉ�ZOO
23.�4.,�ZOO�Zlín

S�akcí�Za�starý�spotřebič�volná�dětská�vstupenka�do�zoo.
www.zoozlin.eu

LITERÁRNÍ�JARO�ZLÍN�2017
24.�4.�–�5.�5.,�Zlín

Autorská�čtení,�workshop,�promítání�filmu,�čtení�v�parku�a�mnoho�dalšího.
www.literarnijaro.cz

VODA�V�KRAJINĚ
26.�4.,�9:00–19:00,�14|15�Baťův�institut,�budova�14

Populárně-naučný�seminář.�Kapacita�omezena�–�hlaste�se�předem�na�e-mail�
lenkapechova@zlin.eu�nebo�tel.�577�630�941.
www.zlin.eu

CHVÁLA�ŽENY�STATEČNÉ�ANEB�CO�NÁM�FEMINISTKY�NEŘEKLY
26.�4.,�16:00,�Family/Senior�Point

Na�téma�feminismus�a�genderismus�přednáší�MUDr.�Ilona�Burdová�z�Brna.
www.zlin.familypoint.cz

KVĚTINOVÝ�JARMARK
27.–28.�4.,�náměstí�Míru

Přijďte�si�zakoupit�květiny�na�svou�zahrádku,�balkon�či�jen�tak�domů�pro�radost.
www.zlin.eu

ŽIVÝ�ZLÍN�–�PŘIDEJTE�SE�K�NÁM
27.�4.,�náměstí�Míru

Zábavné�odpoledne�pro�rodiny�s�dětmi.�Hry,�soutěže,�hudební�a�další�program,�
prezentace�sociálních�organizací…
www.zlin.eu

II.�CESTA�H+Z�AMERIKOU
27.�4.,�17:00,�Muzeum�JV�Moravy

Vyprávění�k�70.�výročí�startu�první�cesty�J.�Hanzelky�a�M.�Zikmunda.�Doplněno�
projekcí�fotografií�a�promítáním�filmů,�jež�cestovatelé�pořídili�na�své�cestě.�
www.muzeum-zlin.cz

VÝLET�PRO�SENIORY�–�NAPAJEDLA
28.�4.,�8:30,�Senior�Point
Návštěva�muzea�s�průvodcem,�komentovaná�prohlídka�zámku,�procházka�
zámeckou�zahradou,�možnost�posezení�v�kavárně.�Sraz�v�Senior�Pointu.
www.zlin.familypoint.cz

TANČÍRNA
28.�4.,�19:00–23:00,�Baťův�institut�–�kavárna

Večer�plný�standardních,�latinskoamerických�a�swingových�tanců�s�Dance�
Studio�Starlight.�V�průběhu�večera�se�můžete�těšit�na�krátkou�výuku�tanců.
www.14-15.cz

CZECH�DRIVE�
29.�4.,�10:00–18:00,�náměstí�Míru,�sad�Svobody

Výstava�automobilů�a�motocyklů,�rozhovory�se�závodníky,�autogramiády,�ukázky�
záchranných�složek,�soutěže,�dětská�zóna.
www.czechdrive.com

PUTOVÁNÍ�ZA�TAJEMNÝM�ZLÍNSKÝM�HRADEM
29.�4.,�12:00,�park�Komenského

Trasa�z�centra�vede�nově�po�zelené�(nad�lyžařským�svahem,�50�min.�lesem).�Čekají�
vás�středověké�úkoly,�pověst�o�rytíři�Milošovi,�prohlídka�zbytků�hradiska�a�další.
www.zivy-zlin.cz

ČARODĚJNICE�NA�ZÁMKU�
29.–30.�4.,�ZOO�Zlín

Víkendová�speciální�prohlídka.
www.zoozlin.eu

PÁLENÍ�ČARODĚJNIC�A�STAVĚNÍ�MÁJKY
30.�4.,�17:30,�náměstí�Míru

www.zlin.eu


